
Департамент образования администрации 
города Южно-Сахалинска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 

города Южно-Сахалинска 
(МАОУ COLLI №16 г. Южно-Сахалинска)

Об организации выдачи молока обучающимся 1-4 классов и обучающимся 5- 
11 классов из многодетных семей; малоимущих семей; имеющих единственного 

родителя, воспитывающего двоих или более несовершеннолетних детей; 
находящихся в социально-опасном положении; представителей малочисленных 

народов Севера, осваивающих программы начального, среднего, основного общего 
образования в МАОУ СОШ JV® 16 города Южно-Сахалинска

В соответствии с Законом Российской Федерации ФЗ-№ 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 
2.3/2.4.3590-20, на основании приказа Министерства образования Сахалинской области от 
23.11.2017 года № 3.12-79 «Об утверждении Порядка обеспечения молоком обучающихся 
в муниципальных образовательных организациях Сахалинской области» с изменениями 
на 20.05.2020 года № 3.12-15 «О внесении изменений в Порядок обеспечения молоком 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях Сахалинской области» в 
целях усовершенствования школьного питания, укрепления здоровья обучающихся, 
восполнения сил и энергии во время учебного процесса и в связи на началом 2022-2023 
учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2024 года по 31.05.2024 года выдачу бесплатного молока 1-4 
классов и обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, семей, находящихся в 
социально опасном положении, имеющих единственного родителя, воспитывающего 
двоих или более несовершеннолетних детей, из многодетных семей, осваивающих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить Порядок обеспечения молоком обучающихся 1-4 классов и 
обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, семей, находящихся в социально 
опасном положении, имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих или 
более несовершеннолетних детей, из многодетных семей, осваивающих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования.

3. Возложить ответственность:
- за прием молока, выдачу, ведение табелей и актов выдачи молока ответственного за 
организацию питания учетчика.
- за согласование с ГКУ ЦСПСО по городу Южно-Сахалинску до 31.05.2024 года списков

ПРИКАЗ
от 30.08.2024

обучающихся 5-11 классов из 
опасном положении, имеющих 
более несовершеннолетних дете 
программы основного общего и i

>Ч СУ г у-,общего кШ ^Ьвания учетчика, У Е.А.

семей, семей, находящихся в социально 
й ^ад и теля , воспитывающего двоих или 
»ых' ̂ м ей . осваивающих образовательные

4. Контроль исполнения приказа о*

И.о. директора Маркина О.А.


